
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 27 del 30/04/2019

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA NELLE S.P. 
25/II, S.P. 102/II, VIA TRENTO I^, VIA P.PENNISI, VIA RAGONESE E VIA 
BONACCORSI, DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 13.00 NEL GIORNO 1 MAGGIO 2019 IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 2° TROFEO IUDICA. 

SINDACO

VISTA la richiesta di autorizzazione manifestazione ciclistica denominata 2° Trofeo Iudica, 
presentata in data 10 aprile 2019 e registrata al protocollo generale al n. 3829 dal Sig.  
Riggio Vito Presidente Legale dell’ASD “Pro Bike Ramacca”;
VISTO il parere favorevole espresso dalla Città Metropolitana di Catania, con nota prot. 
22396  del  18/04/2019,  subordinato  al  rilascio  dell’autorizzazione,  ai  sensi  dell’art.  9, 
comma 1 del D.lgs n. 285 del 30/04/1992, da parte della Regione Siciliana;
VISTA la nota prot.  23187 del  24/04/2019 registrata  al  nostro protocollo  generale  al 
n.4391  in data 29/04/2019, con la quale la Città Metropolitana di Catania, a modifica di 
quanto riportato dalla sua precedente nota prot. 22396 del 18/04/2019, precisava che il 
rilascio dell’autorizzazione e la chiusura al transito era di competenza di questo Comune in 
quanto la manifestazione ricade in un solo comune; 
CHE alla partenza, durante tutto il percorso e il traguardo, il regolare svolgimento della 
competizione sarà assicurato dal personale dell’organizzazione specificamente incaricato 
per il controllo delle Vie, come dichiarato nella domanda di autorizzazione dal Presidente 
dell’ASD “Pro Bike Ramacca” e anche prescritto nella richiesta di nulla osta da parte della 
Provincia  Regionale  di  Catania,  e  resta  anche  a  carico  dello  stesso  organizzatore, 
l’assicurazione del servizio necessario sul servizio d’ordine e di vigilanza;
CHE per consentire lo svolgimento della gara ciclistica, i tratti di strada di cui in oggetto 
devono essere interdetti  al  transito veicolare e il  divieto di  sosta dei  veicoli  in  tutto il  
tragitto nella gara;
CHE la gara, come da programma, si disputerà in due manche e quindi tra l’una e l’altra i  
veicoli fermi saranno fatti defluire;
VISTI gli articoli 6 e 7, del Decreto  Lgs 30 aprile 1992, n. 285;

O R D I N A
Per i motivi di cui in premessa:

1-  La chiusura al  transito veicolare e divieto di  sosta nelle S.P.  25/II,  S.P. 102/II,  Via 
Trento I^, Via P. Pennisi, Via Ragonese e Via Bonaccorsi, dalle ore 07.00 alle ore 13.00 e 
comunque  sino  a  fine  manifestazione,  nel  giorno  1  maggio  2019  in  occasione  della 
manifestazione denominata 2° Trofeo Iudica;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo comune e 

Pagina 1/2



che sia  resa  nota al  pubblico  mediante  la  pubblicazione all’Albo  Pretorio  e  affissa  nei 
pubblici esercizi e spazi preposti allo scopo;
La Polizia Locale e gli Organi di cui all’art. 12 del D. Lgs 285 del 30 aprile 1992 sono 
incaricati di vigilare sulle prescrizioni della presente ordinanza.

Castel di Iudica,  30/04/2019 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


